khách hàng và trực tiếp làm việc với Bà Trần Thị Đỗ - Mẹ đẻ Bà Hoàng Thị Đỗ 

Quyên về việc yêu cầu gia đình thực hiện các thủ tục phân chia di sản thừa kế và yêu 

cầu thực hiện nghĩa vụ thanh toán nợ cho Ngân hàng.  

Tính đến hết ngày 28/12/2023 Bà Trần Thị Đỗ đã thanh toán được số tiền nợ 

gốc cho Ngân hàng là 6.550.152.544 VND (Sáu tỷ năm trăm năm mươi triệu một 

trăm năm mươi hai nghìn năm trăm bốn mươi bốn đồng). Từ ngày 29/12/2023 đến 

nay Bà Trần Thị Đỗ không tiếp tục thực hiện nghĩa vụ trả nợ cho Ngân hàng, liên 

tiếp vi phạm nghĩa vụ đã cam kết, không hợp tác và phối hợp với Ngân hàng xử lý 

tài sản bảo đảm làm ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của VCB gây khó

[...]

quá hạn tại VCB Chi nhánh Móng Cái, tạm tính (do nợ lãi vẫn tiếp tục phát sinh) 

như sau: 

STT Hợp đồng Số tài 

khoản vay 

Nợ gốc quá 

hạn (VND) 

Lãi vay 

quá hạn 

(VND) 

Lãi đối với 

dư nợ gốc 

quá hạn 

(VNĐ) 

1 148/20/2021/CVTHM 1024747861 3.449.847.456 671.017.761 330.479.771 

Tổng cộng 4.451.344.988 

(Bằng chữ: Bốn tỷ, bốn trăm năm mươi mốt triệu, ba trăm bốn mươi bốn nghìn, chín 

trăm tám mươi tám đồng) 

Căn cứ các nội dung nêu trên, VCB Chi nhánh Móng Cái ý kiến như sau: 

1. Yêu cầu Tòa án Nhân dân Quận Đống Đa - Thành phố Hà Nội ( Nay là Tòa 

án nhân dân khu vực 2 – Hà Nội) giải quyết cho Bà Trần Thị Đỗ được sử dụng sở 

hữu đối với di sản thừa kế là quyền sử dụng đất và căn nhà tại địa chỉ 3 lô Nam

[...]

Quyên theo quy định của Pháp luật. 

2. Yêu cầu Bà Trần Thị Đỗ thanh toán toàn bộ dư nợ vay của Bà Hoàng Thị 

Đỗ Quyên đang quá hạn tại VCB Chi nhánh Móng Cái theo quy định của Pháp luật, 

toàn bộ số tiền tạm tính (do nợ lãi vẫn tiếp tục phát sinh) đến hết ngày 20/11/2024 

là: 4.451.344.988 VNĐ (Bốn tỷ, bốn trăm năm mươi mốt triệu, ba trăm bốn mươi 

bốn nghìn, chín trăm tám mươi tám đồng), trong đó: Nợ gốc: 3.449.847.456 VNĐ 

(Ba tỷ bốn trăm bốn mươi chín triệu tám trăm bốn mươi bảy nghìn bốn trăm năm 

mươi sáu đồng), Nợ lãi: 671.017.761 VNĐ (Sáu trăm bảy mươi mốt triệu không 

trăm mười bảy nghìn bảy trăm sáu mươi mốt đồng), Nợ lãi phạt đối với dư nợ gốc bị 

quá hạn: 330.479.771 VNĐ (Ba trăm ba mươi triệu bốn trăm bảy mươi chín nghìn 

bảy trăm bảy mươi mốt đồng) và số tiền lãi tiếp tục phát sinh kể từ ngày 21/11/2024 

cho đến ngày thực tế Bà Trần Thị Đỗ trả hết nợ gốc cho VCB. 

3. VCB Chi nhánh Móng Cái sẽ thực hiện việc bàn giao lại bản gốc tài sản 

bảo đảm cho Bà Trần Thị Đỗ ngay khi Bà Đỗ hoàn thành xong nghĩa vụ trả nợ cho